

ZMLUVA O DIELO č. 2/ZoD/2019
uzatvorená podľa § 536 a násled. Obchodného zákonníka
medzi týmito zmluvnými stranami

Zmluvné strany

Zhotoviteľ:

Názov spoločnosti: **Verejnoprospešné služby Snina, s.r.o.**
Sídlo spoločnosti: Budovateľská 2202/10, 069 01 Snina
Zastúpená: Ing. Ján Alušík - konateľ spoločnosti
IČO: 43 904 157
IČ DPH: SK2022508081
bankové spojenie: ČSOB, a. s., pobočka Snina
IBAN: SK98 7500 0000 0040 0585 7431
Spoločnosť: Zapísaná v Obchodnom registri na Okresnom súde v Prešove, oddiel Sro, vložka č. 19518/P

Objednávateľ:

Názov spoločnosti: **SPOJSTAV spol. s r.o.**
Sídlo spoločnosti: Napájadlá 9, 040 12 Košice
Zastúpená: Ing. Ladislav Hocman, konateľ
IČO: 31 720 986
IČ DPH: SK2020504530
bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN: SK74 1111 0000 0066 0901 4047
Spoločnosť: Zapísaná v Obchodnom registri na Okresnom súde v Košiciach I., oddiel Sro, vložka č. 7315/V

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia asfaltovania ciest a chodníkov v rámci stavby : „INS_FTTH Snina “ v zmysle objednávky č.276/2019/KE v rozsahu cca 185 m² v zmysle spracovaného celkového rozpočtu ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ vykoná dielo podľa bodu 1. podľa spracovaného celkového rozpočtu v rozsahu podľa skutočne nameraných m² v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne, včas a bez väd a nedorobkov a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.

II. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu podľa predmetu zmluvy v zmluvne stanovenej lehote: postupne do 30.10.2019
2. Dielo sa považuje za ukončené dňom podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom.

III. Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v súlade so zákonom NR SR č.18/1996 Zb.o cenách a jeho vykonávacích vyhlášok:

Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH	3 307,16 E U R
sadzba 20 % DPH	661,43 EUR

Cena za zhotovenie diela s DPH	3 968,59 E U R
---------------------------------------	-----------------------

2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet s výkazom výmer, ktorý je záväzný.
3. K zmene ceny za predmet plnenia môže dôjsť len:
 - pri rozšírení, resp. zúžení predmetu plnenia alebo pri zmene technického riešenia a to iba na základe požiadaviek objednávateľa,
 - v prípade legislatívnych zmien v cenovej oblasti
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ bude realizovať dielo na vlastné náklady a fakturovať mesačne po realizácii prác.
2. Jednotlivé faktúry budú obsahovať tieto údaje:
 - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ,
 - číslo zmluvy,
 - číslo faktúry,
 - deň odoslania, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa budú realizovať úhrady,
 - fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú čiastku,
 - označenie diela,
 - pečiatku a podpis oprávnenej osoby,
3. Lehota splatnosti faktúr je 14 dní.
4. Na ďalšie práce nastúpi až po uhradení predošlej faktúry.
5. Konečnú faktúru (výslednú) za celé dielo zhotoviteľ predloží ku podpísaniu zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.

V. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa projektovej dokumentácie, v súlade s technickými normami a podľa podmienok tejto zmluvy, a že po ukončení bude spôsobilé k užívaniu podľa účelu.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
4. Záručná doba je 36 mesiacov.
5. Záručná doba začína plynúť nasledujúcim dňom po dni podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.

VI. Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko osobitným zápisom. Deň odovzdania staveniska je dňom začatia realizácie diela.

2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko tak, že vymedzí hranice staveniska, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať. Ak vznikne potreba rozšírenia hranice staveniska, toto je možné až po predchádzajúcom súhlase objednávateľa.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na komunikáciách, ktoré znečistí svojou činnosťou. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku.
4. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s platnými predpismi.
5. Kontrola zo strany objednávateľa bude vykonávaná prostredníctvom poverenej osoby objednávateľa, ktorá bude vykonávať technický dozor investora.

VII. Nebezpečenstvo škody za zhotovovanom diele

1. Za všetky škody vzniknuté na objektoch počas celej doby realizácie diela zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ diela.
2. Nebezpečenstvo škody prejde na objednávateľa až odovzdaním a prevzatím celého diela.

VIII. Odovzdanie ukončeného diela

1. Zo strany zhotoviteľa bude splnená povinnosť zhotoviť dielo až jeho riadnym ukončením a to bez chýb.
2. O ukončení stavby zhotoviteľ písomne listom upovedomí objednávateľa a vyzve ho k prevzatiu diela. Objednávateľ následne nato určí termín preberacieho konania.

IX. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany (napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy atď.).

X. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a technické normy. Zhotoviteľ sa bude riadiť, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
2. Ak dohody uzavreté podľa bodu 1. majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy záväzku. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.

XI. Odstúpenie od zmluvy

1. Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce a opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody s tým spojené, nakoľko sa to považuje za porušenie zmluvných podmienok.
2. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:
 - keď zhotoviteľ do 10 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou diela,
 - bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz,
 - bolo proti zhotoviteľovi začaté konkurzné konanie alebo vyrovnávacie konanie, zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku
 - zhotoviteľ je v likvidácii,
3. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody s výnimkou už vykonaných prác.

4. V prípade, že zhotoviteľ odstúpi od zmluvy z dôvodov ležiacich na strane objednávateľa, objednávateľ sa zaväzuje uskutočniť práce na zmluvnom diele zaplatiť v plnej výške a odkúpiť od zhotoviteľa tovar zaobstaraný pre zmluvné dielo, hodnotu, ktorého zhotoviteľ preukáže faktúrou dodávok tovaru.

XII. Záverečné ustanovenia

1. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote 5 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
3. Pre všetky konania neupravené touto zmluvou, ktoré pri realizácii stavby môžu nastať, platia ustanovenia všeobecne platných právnych predpisov a Obchodného zákonníka.
4. Táto zmluva je vypracovaná vo dvoch vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ aj objednávateľ obdržia po jednom vyhotovení.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47 a ods.1. občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na internetovej stránke objednávateľa.

V Košiciach, dňa

V Snine, dňa 14.8.2019

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:


SPOJSTAV
spol. s r.o.
Spišská Nová Ves

SPOJSTAV spol. s r.o.

Ing. Ladislav Hocman

konateľ spoločnosti


VEREJNOPROSPEŠNÉ SLUŽBY SNINA, s.r.o.
BUDOVATEĽSKÁ 2202/10, 069 01 SNINA
IČO: 43904757, IČ DPH: SK 2022508081

Verejnoprospešné služby Snina, s.r.o.

Ing. Ján Alušik

konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Rôzne

JKSO

Názov objektu

Asfaltovanie cesty - INS_FTTN Snina

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

SPOJSTAV spol.s.r.o.

31720986

SK2020504530

Projektant

Zhotoviteľ

Verejnoprošpešné služby Snina s.r.o.

43904157

SK2022508081

Spracoval

Matúšová

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

31.07.2019

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 856,20	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		
2		Montáž	450,96	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		
4		Montáž		11			0,00	16	Vplyv prostredia		
5	"M"	Dodávky						17	Iné VRN		
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		3 307,16	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Kompl. činnosť			22	Ostatné náklady		
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				3 307,16			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 3 307,16				661,43			
				25 Cena s DPH (r. 23-24)				3 968,59			
Dátum a podpis				E Prípočty a odpočty							
Zhotoviteľ				26 Dodávky zadávateľa							
				27 Kľzavá doložka							
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + -							

ROZPOČET

Stavba: Rôzne

Objekt: Asfaltovanie cesty - INS_FTTH Snina

Objednávateľ: SPOJSTAV spol.s.r.o.

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Matúšová

Dátum: 31.7.2019



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 307,158	24,034
5		Komunikácie - Jána Bottu				88,136	0,650
1	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm, vrátane penetrácie	m2	5,010	17,592	88,136	0,650
6		Komunikácie - Komenského				67,553	0,498
2	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm, vrátane penetrácie	m2	3,840	17,592	67,553	0,498
6		Komunikácie - Gorkého				24,277	0,179
3	577144112	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm, vrátane penetrácie	m2	1,380	17,592	24,277	0,179
8		Komunikácie - Partizánska				232,214	1,712
4	577144113	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm, vrátane penetrácie	m2	13,200	17,592	232,214	1,712
9		Komunikácie - Puškinova				2 848,761	20,996
5	577144114	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm, vrátane penetrácie	m2	66,035	17,592	1 161,688	8,562
9		Komunikácie - Hurbanova				1 687,073	12,434
6	577144115	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm, vrátane penetrácie	m2	62,040	17,592	1 091,408	8,044
11		Komunikácie - SNP				595,665	4,390
7	577144115	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm, vrátane penetrácie	m2	33,860	17,592	595,665	4,390
99		Presun hmôt HSV				46,217	
8	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	24,034	1,923	46,217	
Celkom						3 307,158	24,034